
UCHWAŁA RADY GMINY CIEPŁOWODY 

NR 181/XXXIV/09 

z dnia 15 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  
 transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 

z późn. zm.) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  –    644,– zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  – 1.153,– zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton   – 1.394,– zł 

 
2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-

noważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 

zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane 

za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

Dwie osie 

12 15 2.018,– 2.510,– 

15  2.018,– 2.510,– 

Trzy osie 

12 19 2.143,– 2.573,– 

19 25 2.260,– 2.635,– 

25  2.260,– 2.635,– 

Cztery osie i więcej 

12 27 2.385,– 2.660,– 

27  2.448,– 2.660,– 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
– od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.626,– zł 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub na-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągników siodłowych + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 

zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane 

za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

Dwie osie 

12 18 1.883,– 2.056,– 

18 36 2.009,– 2.056,– 

36  2.009,– 2.206,– 

Trzy osie 

12 36 2.056,– 2.056,– 

36  2.448,– 2.660,– 

 
 



5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
– od 7 ton i poniżej 12 ton – 717,– zł 

 
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka ustalona 

nie mniej niż mniej niż 

zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane 

za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

Jedna oś 

12 18    243,– 1.255,– 

18 25    348,– 1.443,– 

25     382,– 1.443,– 

Dwie osie 

12 28    667,– 1.506,– 

28 37 1.130,– 1.626,– 

37  1.373,– 2.032,– 

Trzy osie 

12 37 1.249,– 1.626,– 

37  1.249,– 1.883,– 

 
7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc    – 377,– zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  – 502,– zł 

§ 2 

Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe służące do przewozu wyłącznie 
dzieci i młodzieży szkolnej oraz środki transportowe związane z ochroną przeciwpożarową. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2010 r. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
WŁADYSŁAW GLUZA 
 


